Pneumatischer Kompaktschlitten
mit niedrigem Gehäusequerschnitt
Serie MXF
ø8, ø12, ø16, ø20
Die parallele Anordnung von Füh-
rungstisch und Zylinder ergibt einen
schmalen und kompakten Schlitten.
20

15 mm
25 mm
Bestellschlüssel für Hubbegrenzungseinheit (Zubehör)
27
Standard
Option
R
ee
d-
S
ch
al
te
r
E
le
kt
ro
ni
sc
he
r
S
ig
na
lg
eb
er
N
ei
n
B
et
rie
bs
-
an
ze
ig
e
Ja
Ja
—
(mm)
2-189
Pneumatischer Kompaktschlitten
mit niedrigem Gehäusequerschnitt Serie MXF
Serie MXF
Modellauswahl
Auswahlkriterien Formeln/Daten Auswahlbeispiel
Betriebsbedingungen
Zylinder: MXF20-50
Dämpfung: elastisch
Anbau des Werkstücks am Schlitten
Befestigung: Horizontale Wandmontage
Durchschnittliche Geschwindigkeit: Va = 300 [mm/s]
Bewegte Masse: W = 0.5 [kg]
L1 = 10 mm
L2 = 30 mm
L3 = 30 mm
Kinetische Energie
Belastungsgrad
3-1 Max. zulässige Last
3-2 Statisches Moment
3-3 Dynamisches Moment
3-4 Summe Belastungsgrad
Σαn =α1 + α2 + α3 ≤ 1
Überprüfen Sie My.
My = 0.5 x 9.8 (10 + 11)/1000 = 0.11
A3 = 11
Σαn = α1 + α2 + α'2 + α3 + α'3
 = 0.125 + 0.012 + 0.025 + 0.20 + 0.28 = 0.642 ≤ 1
Der Zylinder ist zulässig.